
令和２年４月２７日 

保護者各位    

（学）日 本 航 空 学 園 

  理事長 梅 沢  重 雄 

 

新型コロナウイルス感染予防における始業変更について（お知らせ） 
 
 緊急事態宣言が出されすでに２週間が経過しております。本学園でも三つの密を避
けるために授業の再開を控えてまいりました。しかしながら、感染に対する顕著な効
果は見られず、学生・生徒の安全を守るためには、帰寮日・登校日を延期せざるを得な
いと判断いたしました。 
また、この間の学習についてはホームワークできるよう各校別にインターネットシ

ステムを利用して進めております。経験のない非常事態にご家庭でも不安が絶えない
ことと存じますが、オンラインでの学習を進め帰寮・登校に備えるようご家庭でもご
指導ください。遠隔ではありますが、HR担任が毎朝ホームルームを行い、健康チェッ

クや生活指導をし、登校時に支障がないよう心がけております。 
尚、十分な知識・実力・技術さらには人間性を身につけるためには学校における授

業と生活が欠かせないと考えております。事態が終息したのちには、長期休暇、土・日

曜日あるいは７時間目等を利用し、本来の授業で得られる成果を補うよう指導してま
いります。 
全国の感染状況及び政府の動き、文科省の指導等により日程の変動がある場合には

改めて連絡いたします。 
帰寮・登校に際し、質問がありましたら担任までお問い合わせください。 

 

１.【寮生】 在校生帰寮日    ５月２７日（水）～２９日（金）の間、 クラブ別指定 

       新入生入寮日    ５月３１日（日） 

（１）前日まで健康チェックシートに従い、健康に留意して過ごす（追加分添付）。 

（２）帰寮日当日、マスクを着用し、第３職員室に健康チェックシートを提出する。 

  （３）第３職員室にて検温し、３７．５℃以上の際は入寮できない場合があります。 

   ※ご自宅を出る前に必ず検温をし、熱がある場合、風邪症状がある場合はその旨を学校に 

    連絡し改善してから帰寮をしてください。些細なことでもご相談ください。 

２.【寮生・通学生】登校開始日   ６月１日（月）８：３０までにホームルーム教室 

（１）登校前に検温し３７．５℃以上の場合は登校を控える。 

   ※その旨、通学生は学校へ連絡、寮生は寮内職員室に申告する。 

３ 【学費・寮費等】 

（１）文科省の指導に従い、臨時休校における生徒の不利益が起きないようオンライン授業、Classi

を通じた動画学習、またプリントやワークブック学習等を実施しております。また、事態が終息し

たのちには、長期休暇、土・日曜日あるいは７時間目等に授業をする考えでおりますので、現時点

での縮減は明確化できない状況にあります。ご理解くださいますようお願いいたします。 

※新型コロナウイルスの状況によっては予定が変更される場合があります。学校ＨＰ上などに 

 情報を随時更新いたしますのでご確認ください。 

以上 

 

 
お問い合わせ・連絡先 

日本航空高等学校石川 

教 務 0768-26-2216(直通) 

雄飛寮 0768-26-2244(直通) 

 


